
 

 

 

 

 

 

OGGETTO: “FORNITURA DI MONOBLOCCO DI EMISSIONE X-RAY DA MONTARE NELL’APPARATO 
RADIOGENO FEP1000SN062668003 INSTALLATO PRESSO IL CHECK POINT DI CAGLIARI 
CAUSA GUASTO IRREVERSIBILE– CODICE CIG ZB93C011E2” - AFFIDAMENTO DIRETTO 

 

Il Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna nominato con D.M. n. 284 del 

14 luglio 2021  

 

VISTI − la Legge 84/94 e smi; 

− il contratto Rep. n.2693 del 11.07.2018 sottoscritto con la società Alarm 

System srl aggiudicataria della fornitura e manutenzione delle 

apparecchiature di security installate presso il check point del porto di 

Cagliari, tra le quali rientra l’apparecchio radiogeno FEP1000SN062668003 

oggetto del presente affidamento di manutenzione straordinaria; 

CONSIDERATO − che per l’apparato radiogeno FEP1000SN062668003 è stato diagnosticato 

un guasto irreversibile del monoblocco di emissione x-ray (vista 2) che, 

pertanto, dovrà essere sostituito; 

− che il guasto riscontrato non è riconducibile a mancata manutenzione 

ordinaria da parte dell’Appaltatore e che il periodo di garanzia è ormai 

scaduto;   

− che, per quanto sopra esposto, la fornitura del pezzo da sostituire è a carico 

dell’AdSP mentre la mano d’opera rientra nel canone di manutenzione 

straordinaria previsto da contratto e pertanto già in capo alla società Alarm 

System srl; 

− che la società Alarm System srl, in quanto affidataria del servizio di 

manutenzione degli apparati forniti con il contratto sopra richiamato, è 

responsabile del funzionamento e del mantenimento in efficienza 



 

 

dell’apparecchio radiogeno in oggetto e pertanto risulta unica ditta a 

poterlo manutenzionare; 

− che è necessario garantire efficienza nei controlli di security, anche in 

relazione al periodo di massima affluenza di traffico passeggeri in porto;  

− che, su richiesta del PFSO del porto di Cagliari, la società Alarm System srl 

ha trasmesso la propria migliore offerta per la fornitura di cui trattasi 

preventivando una spesa pari ad € 20.842,50 oltre IVA di legge, dando 

immediata disponibilità alla consegna e garantendo la fornitura per 12 mesi; 

ATTESO  − che il RUP ha ritenuto congrua l’offerta e ha proposto, per le motivazioni 

sopra esposte, l’affidamento della “Fornitura di monoblocco di emissione x-

ray da montare nell’apparato radiogeno FEP1000SN062668003 installato 

presso il check point di Cagliari causa guasto irreversibile – codice CIG 

ZB93C011E2” alla società Alarm System srl; 

CONSIDERATO 

 

 

− che sussistono i presupposti di legge per l’affidamento diretto della fornitura 

ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) della L. 36/23 alla società Alarm System 

srl - P. IVA 01100020922 per un importo della fornitura pari a € 20.842,50 

oltre IVA di legge; 

− che la fornitura dovrà essere installata entro 10 gg naturali e consecutivi a 

decorrere dal verbale di avvio della stessa; 

− che il corrispettivo sarà liquidato entro 60 giorni naturali e consecutivi dalla 

data di accettazione della fattura telematica e previa verifica della regolarità 

di svolgimento del servizio da parte del RUP. 

  

Tutto ciò premesso e considerato  

DECRETA 

 

− di affidare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) della L. 36/23 alla società Alarm System srl - P. 

IVA 01100020922, iscritta all’Albo fornitori dell’AdSP, Fornitura di monoblocco di emissione x-

ray da montare nell’apparato radiogeno FEP1000SN062668003 installato presso il check point 

di Cagliari causa guasto irreversibile – codice CIG ZB93C011E2” per un importo pari a € 



 

 

20.842,50 oltre IVA di legge, da installare  entro 10 gg naturali e consecutivi a decorrere dal 

verbale di avvio della stessa, con garanzia 12 mesi; 

− che il pagamento per le prestazioni svolte verrà liquidato entro 60 giorni naturali e consecutivi 

dalla data di accettazione della fattura telematica e previa verifica della regolarità della fornitura 

da parte del RUP. 

 

La somma di € 25.427,85 IVA inclusa graverà per € 20.842,50 (imponibile) sul cap. U212/10 ed € 

4.535,35 (IVA) sul cap. U311/40 del bilancio di competenza. 

 

                           Il R.U.P. 

        Dott. Ing. Alessandra Salvato       

 

            Per la copertura finanziaria 

        Il Dirigente Area Amministrativa 

               Dott.ssa M. Valeria Serra   

    

              Il Segretario Generale  

                 Avv. Natale Ditel                                            Il Presidente 

                            Avv. Massimo Deiana 

 


		2023-07-25T10:00:28+0000
	ALESSANDRA SALVATO


		2023-07-25T11:03:05+0000
	MARIA VALERIA SERRA


		2023-07-25T11:09:04+0000
	NATALE DITEL


		2023-07-25T11:09:39+0000
	MASSIMO DEIANA


		2023-07-25T11:12:33+0000
	Firma applicativa




